
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

Provincia Gallura Nord-Est Sardegna 
 

 

 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 4 DEL 19-01-2026 
 
 

Oggetto: Condizioni meteorologiche avverse. Chiusura degli Uffici comunali per la 
giornata di Martedì 20 Gennaio 2026 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno  diciannove, del mese di gennaio,  il SINDACO  
Francesco Lai  
 
VISTI: 

 l’art. 6 del D.Lgs n.1 del 02 Gennaio 20218; 
 la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 l’art. 108 del D.Lgs 112/1998 
 gli art. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  l’avviso di allerta meteo con criticità ROSSA divulgato dalla Direzione Generale 
della Protezione Civile della Regione Sardegna con prot. n 618  del 19/01/2026 che segnala 
condizioni avverse per forti precipitazioni dalle ore 14.00 del 19.01.2026 e fino alle ore 23.59  
del 20.01.2026 con conseguente rischio idrogeologico e idraulico; 
 
CONSIDERATO opportuno adottare provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della 
pubblica e privata incolumità, prevedendo le situazioni di pericolo per la sicurezza dei 
cittadini e degli stessi dipendenti comunali; 
 
RITENUTO  a tal proposito, di dover procedere  alla chiusura degli uffici comunali  per 
la giornata di Martedì 20.01.2026, con la garanzia del mantenimento dei servizi essenziali. 
 
Per quanto sopra esposto 

ORDINA 
a tutela della pubblica incolumità, di procedere alla chiusura, per la giornata di Martedì 
20.01.2026, salvo ulteriori cambiamenti, degli Uffici comunali. 
Restano esclusi dal provvedimento l’Area di Vigilanza,  gli operai e i tecnici del servizio 
manutenzioni, un operatore addetto al centralino e i componenti del C.O.C. 

 
DEMANDA AI RESPONSABILI D’AREA 



 

ORDINANZA DEL SINDACO n.4 del 19-01-2026 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

Pag. 2 

 Il compito di adottare i provvedimenti organizzativi al fine di garantire i servizi 
indispensabili e di gestire le eventuali assenze del servizio in conformità della normativa 
vigente.  

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione nell’Albo 
Pretorio online, sul sito istituzionale, nonché attraverso ogni mezzo comunicativo a 
disposizione dell’Ente. 

 
AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Sardegna entro e 
non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento. In 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione del presente provvedimento 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il SINDACO 
  Francesco Lai 

 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 
 

 


